BF16501C DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
CANASTA BALONCESTO FIJA EXTENSIÓN 165 cm TABLERO EN METACRILATO
CARACTERÍSTICAS
• Extensión desde la parte frontal de la estructura hasta el tablero de 165 cm.
• Poste principal en perfil de acero de 100x150x5 mm reforzado en la zona de unión.
• Estructura galvanizada en caliente EN 1461:2023.
• Aro reglamentario con 12 puntos de sujeción para la red.
• Red en nylon apta para uso exterior y colectivo.
• Tablero en metacrilato incoloro de 15 mm de espesor provisto de un marco metálico en su parte posterior.
• Protector frontal y de tablero en opción.
• Según Norma EN1270:2006
BF16501C DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
DIMENSIONES
EXTENSIÓN 1.650 mm
TABLERO 1.800x1.050x20 mm
POSTE Ø100x150 mm
Fuente: NIDE https://www.csd.gob.es/